
DETERMINAZIONE DEL DIRETTORE DI AREA * 

N° 1313 del 14/10/2020

Pubblicata all’albo pretorio il 15/10/2020

Il Direttore di Area
AREA SERVIZI, BENI ECONOMALI E ARREDI

adotta il seguente atto avente ad oggetto:

Oggetto: APPALTO SPECIFICO, NELL'AMBITO DEL SISTEMA DINAMICO DI 
ACQUISIZIONE PER LA FORNITURA DI BENI ECONOMALI E BENI ECONOMALI AD 
USO SANITARIO DESTINATI ALLE AZIENDE SANITARIE, OSPEDALIERE, ALTRI ENTI 
DEL SERVIZIO SANITARIO DELLA REGIONE TOSCANA E AD ESTAR, PER LA 
FORNITURA DI CAMICI VISITATORI, CALZARI, SOPRASCARPE E CUFFIE MONOUSO 
NON STERILI PER LE AZIENDE SANITARIE ED ALTRI ENTI DEL SERVIZIO SANITARIO 
DELLA REGIONE TOSCANA. ESITO PROCEDURA DI GARA.

Struttura Proponente: UOC BENI ECONOMALI E ARREDI

Direttore di area: Sabbatini Lucia

Dirigente: Antonio Ricco'

Responsabile del Procedimento: Antonio Ricco'

Proposta di determina: 2356 Del: 13/10/2020

Hash documento proposta formato .pdf (SHA256):
85163ea1ff77ed1a19da6410c5c8eec482dfe674265a57c3485dbfe2169ff5b9

Hash documento proposta formato .p7m (SHA256):
1d69ab7c50bc899274bee29607dae5e87a3a967ef86d4569c6b488f20883f3b7

ESTAR  –  Sede  legale  provvisoria  via  di  San  Salvi  12,  palazzina  14,  50135  Firenze  –  telefono  055/3799069  –  C.F./P.IVA  06485540485  –
direzione@estar.toscana.it – estar@postacert.toscana.it 

* Documento sottoscritto con  firma digitale dal responsabile o dal sostituto

mailto:estar@postacert.toscana.it
mailto:direzione@estar.toscana.it


 

 
 

 
ESTAR – Sede legale provvisoria via di San Salvi 12, palazzina 14, 50135 Firenze – telefono 055 693 7453/7328 – Fax 055 6937547 – 

C.F./P.IVA 06485540485 - direzione@estar.toscana.it 

* Documento sottoscritto con firma digitale 

Il Direttore Area Divisione Servizi, Beni Economali e Arredi 

Visto il Decreto Legislativo n. 502/92 e s.m.i. e la L.R.T. n. 40/2005 così come modificata dalle Leggi 
Regionali n. 26/2014, n. 86/2014 e n. 84/2015; 
 
Visti: 
- gli artt. 100 e ss della L.R.T. n. 40/2005 e s.m.i. di istituzione e funzionamento dell’Ente unico  di 
 Supporto Amministrativo Regionale (ESTAR) che, dal 01/01/2015, subentra ai tre ESTAV del 
 SSR, con successione dei rapporti e riallocazione delle effettive risorse umane e strumentali; 

- gli artt. 16 e 17 del D. Lgs. n. 165/2001 che delineano le modalità con le quali la pubblica 
amministrazione attribuisce i compiti ai dirigenti attraverso la delega di funzioni; 

Richiamate le deliberazioni del Direttore Generale:  
- n. 166/2015 e n. 346/2016 con le quali è stati adottato e modificato il Regolamento generale di 

organizzazione di ESTAR; 

- n. 219/2015 con le quali sono state assunte determinazioni concernenti l’assetto definitivo di 
organizzazione di ESTAR; 

- n. 346/2016 con cui è stato approvato il nuovo Regolamento Generale di Organizzazione di Estar e 
n. 389/2016 con cui si è provveduto al conseguente affidamento degli incarichi dirigenziali; 

- n. 285/2017 avente ad oggetto “Revisione Sistema Deleghe Dirigenziali” con la quale sono state tra 
l’altro abrogate le previgenti disposizioni in materia di delega di cui alle Delibere nn. 2/2015, 
40/2015 e 246/2015; 

- n. 267 del 11/07/2016 con la quale è stato affidato l’incarico di Direttore di Area Divisione Servizi, 
Beni Economali e Arredi alla Dott.ssa Lucia Sabbatini; 

- n. 37 dell’01/02/2018 di presa d’atto del D.P.G.R. Toscana n. 18 del 30/01/2018 di nomina del 
nuovo Direttore Generale di ESTAR; 

- n. 39 dell’1/02/2018 con cui è stato confermato il sistema delle deleghe dirigenziali attualmente 
vigente, fino ad eventuali diverse determinazioni; 

- n. 45 del 09/02/2018 con la quale è stato affidato l’incarico di Direttore Amministrativo di ESTAR 
al Dott. Daniele Testi; 

- n. 313/2018 di "Revisione del Regolamento generale di organizzazione di ESTAR"; 

- n. 374/2018 con cui si è proceduto al conferimento, con decorrenza 1 dicembre 2018, degli 
incarichi di direzione di Sezione territoriale, di Dipartimento, di Area e di Struttura complessa e la 
Deliberazione n. 378/2018 con cui sono stati conferiti, con pari decorrenza, gli incarichi di 
direzione di struttura semplice e gli incarichi dirigenziali professionali; 

- n. 382/2018 avente ad oggetto "Revisione Sistema deleghe dirigenziali" con la quale, alla luce del nuovo 
assetto organizzativo, sono state conferite  le deleghe dirigenziali con decorrenza 1 dicembre 2018"; 

Visti i seguenti atti: 
- La Delibera del Consiglio dei Ministri del 31 gennaio 2020 con la quale è stato 

dichiarato, per sei mesi, lo stato di emergenza sul territorio nazionale relativo al rischio 
sanitario connesso all'insorgenza di patologie derivanti da agenti virali trasmissibili; 

-  



 

 
 

 
ESTAR – Sede legale provvisoria via di San Salvi 12, palazzina 14, 50135 Firenze – telefono 055 693 7453/7328 – Fax 055 6937547 – 

C.F./P.IVA 06485540485 - direzione@estar.toscana.it 

* Documento sottoscritto con firma digitale 

- il Decreto Legge n. 6 del 23/02/2020 avente ad oggetto “Misure urgenti in materia di 
contenimento e gestione dell'emergenza epidemiologica da COVID-19” e i successivi DPCM 
del 08/03/2020, 09/03/2020, 11/03/2020 e 22/03/2020 relativi ad ulteriori disposizioni 
attuative del suddetto D. L. n. 6/2020 e riguardanti l’individuazione di misure sempre più 
stringenti ed estese a tutto il territorio nazionale allo scopo di contrastare e contenere il 
diffondersi dell’epidemia da Covid 19;  

- il Decreto Legge n. 19 del 25/03/2020 avente ad oggetto Misure urgenti per fronteggiare 
l'emergenza epidemiologica da COVID-19 e i successivi DPCM del 01/04/2020  e 10/04/2020 
relativi alle disposizioni attuative del suddetto D. L. 19/2020; 

- la Comunicazione della Commissione Europea “Orientamenti della Commissione europea 
sull’utilizzo del quadro in materia di appalti pubblici nella situazione di emergenza connessa alla 
crisi del Covid-19 rif. 2020/C 108 I/01 pubblicata sulla GUE il 01/04/2020; 

- la Legge  24 aprile 2020, n. 27 “Conversione in legge, con modificazioni, del decreto-legge 17 
marzo 2020, n. 18 (Decreto Cura Italia), recante misure di potenziamento del Servizio sanitario 
nazionale e di sostegno economico per famiglie, lavoratori e imprese connesse all'emergenza 
epidemiologica da COVID-19. Proroga dei termini per l'adozione di decreti legislativi”; 
 

- Delibera ANAC 9 aprile 2020 n. 312, avente ad oggetto “Prime indicazioni in merito all'incidenza 
delle misure di contenimento e gestione dell'emergenza epidemiologica da Covid-19 sullo svolgimento delle 
procedure di evidenza pubblica di cui al decreto legislativo 18 aprile 2016 n. 50 e s.m.i. e sull'esecuzione delle 
relative prestazioni”. 

- Comunicato ANAC del Presidente 22 aprile 2020, depositato presso la segreteria il 30 aprile 
2020, concernente “le disposizioni acceleratorie e di semplificazione contenute nel codice dei contratti ed in altre 
fonti normative”. 

- Comunicato ANAC del Presidente del 20 Maggio 2020 con il quale viene disposta la 
sospensione dell’obbligo del versamento del contributo ANAC dal 19/05/2020 al 31/12/2020; 

Vista altresì la nota del 27/02/2020, agli atti, con la quale il Presidente della Regione Toscana ha 
individuato Estar quale soggetto istituzionalmente preposto all’approvvigionamento dei DM e dei DPI 
oggetto dell’ordinanza; 

Vista la Legge n. 77 del 17 luglio 2020 avente ad oggetto: "Conversione in legge, con modificazioni, del 
decreto-legge 19 maggio 2020, n. 34, recante misure urgenti in materia di salute, sostegno al lavoro e 
all'economia, nonche' di politiche sociali connesse all'emergenza epidemiologica da COVID-19. (GU 
Serie Generale n. 180 del 18-07-2020 - Suppl. Ordinario n. 25)"; 

Richiamata la Delibera ESTAR n. 311 del 14/08/2020 con cui si approvano le linee guida per lo 
svolgimento delle procedure di affidamento dei contratti per beni e servizi critici finalizzati a 
fronteggiare l’emergenza COVID19, nonchè la nota della Direzione Aziendale di Estar prot. n. 15576 
del 19/03/2020, agli atti, con le quali si dispone  che le procedure di acquisto in emergenza effettuate 
da Estar, quale Centrale di Committenza del SSR, possano essere avviate da ciascun RUP derogando 
alle norme previste dal Codice dei Contratti Pubblici ed esattamente: 

- art. 21 in relazione alla previsione della delibera di programmazione, trattandosi di acquisizioni 
non preventivate la cui necessità deriva dall’attuale stato di emergenza; 

- art. 32 nella parte in cui si prevede l’aggiudicazione efficace a seguito dei controlli dei prescritti 
requisiti e l’applicabilità dello stand still period ai fini della stipula, al fine di garantire la massima 
celerità dell’approvvigionamento; 



 

 
 

 
ESTAR – Sede legale provvisoria via di San Salvi 12, palazzina 14, 50135 Firenze – telefono 055 693 7453/7328 – Fax 055 6937547 – 

C.F./P.IVA 06485540485 - direzione@estar.toscana.it 

* Documento sottoscritto con firma digitale 

- art. 72 e 73 in relazione alla pubblicazione su GURI, GUUE e quotidiani, se ed in quanto 
applicabili, garantendo comunque adeguata forma di pubblicità mediante pubblicazione sul 
profilo del committente della lettera di invito ad offrire; 

- art. 105 allo scopo di consentire l’immediata efficacia del contratto di subappalto a far data dalla 
richiesta dell’appaltatore, effettuando le verifiche circa il possesso dei requisiti secondo le 
modalità descritte dall’art. 163, comma 7 del D. Lgs. 50/2016; 

- art. 106 in relazione alla prescrizione per cui le varianti sono consentite solo se previste nei 
documenti di gara iniziali e in relazione ai termini di cui ai commi 8 e 14 per gli adempimenti nei 
confronti di Anac, tenendo conto delle non prevedibili evoluzioni della situazione emergenziale; 

- art. 93 garanzia provvisoria, data la necessità di garantire la massima speditezza della procedura 
in ragione dello stato emergenziale; 

- art. 113-bis al fine di prevedere penalità adeguate all’urgenza ed alla necessità impellente delle 
forniture richieste; 

- è stato disposto l’esonero temporaneo del pagamento dei contributi dovuti da parte dei soggetti 
pubblici e privati, ai sensi dell’art. 1, comma 65, della legge 23 dicembre 2005, n. 266, per la 
partecipazione alle procedure di gara avviate dalla data di entrata in vigore del citato decreto 
legge; 

Richiamata altresì la seguenti procedure applicate al seguente provvedimento:  

− PA/2/2015 Rev 02  (Delibere di indizione –controlli ed attestazioni) 

− PA/4/2016 Rev 01 (Nomina Commissioni Giudicatrici e Collegi Tecnici)  

− PA/3/2017 (Determina di aggiudicazione – controlli ed attestazioni) 

Premesso che 
 con Deliberazione n. 294 del 17/07/2020 è stato indetto nell’ambito del Sistema Dinamico di 

Acquisizione per la fornitura di Beni economali e beni economali ad uso sanitario, l’Appalto 
Specifico per la fornitura di camici visitatori, calzari, soprascarpe e cuffie monouso non sterili per le 
Aziende Sanitarie ed altri Enti del Servizio Sanitario della Regione Toscana, con criterio di 
aggiudicazione  del minor prezzo; 

 con Deliberazione n. 306 del 03/08/2020, in esecuzione del decreto monocratico del TAR n. 
436/2020, emesso in data 28/7/2020, è stato disposto di ammettere la ditta Device & Tech srl al 
SDA “Beni economali e Beni economali ad uso sanitario”, consentendo in tal modo la 
partecipazione della stessa all’Appalto suddetto e che la stessa ha presentato offerta solo per il Lotto 
3; 

Premesso altresì che  
 l’art. 16 del disciplinare prevede che “l’offerta tecnica deve rispettare le caratteristiche minime 

stabilite nel capitolato prestazionale, pena l’esclusione dalla procedura di gara” e l’art. 21 che le 
offerte presentate sarebbero state “ritenute valide solo all’esito positivo della verifica della 
completezza della documentazione tecnica richiesta e al rilascio della idoneità tecnica dei prodotti 
offerti da parte dell’OTV”; 

 il capitolato tecnico all’art. 1 prescrive  che  tutti i prodotti dovranno “garantire un elevato grado di 
comfort e traspirabilità;  essere prive di nichel; assenza di cuciture, di fibre di vetro di formaldeide e 
lattice;  essere atossiche , anallergiche e inodore; essere latex free (necessaria dichiarazione e relativa 
etichettatura)”; 

Preso atto che:  



 

 
 

 
ESTAR – Sede legale provvisoria via di San Salvi 12, palazzina 14, 50135 Firenze – telefono 055 693 7453/7328 – Fax 055 6937547 – 

C.F./P.IVA 06485540485 - direzione@estar.toscana.it 

* Documento sottoscritto con firma digitale 

 in data 03/08/2020 alle ore 18.00 scadeva il termine per la presentazione delle offerte in 
modalità telematica; 

 in data 04/08/2020 si è svolta la seduta riservata di apertura della documentazione 
amministrativa, come risulta dal apposito verbale,  allegato quale parte integrante e sostanziale 
del presente atto (All. n. 1);  

 in data 07/08/2020 si è svolta la seduta pubblica in videoconferenza di apertura della 
documentazione tecnica ed economica, come risulta da apposito verbale,  allegato quale parte 
integrante e sostanziale del presente atto (All. n. 2); 

 in data 25/08/2020 l’Organismo Tecnico di Valutazione, composto dall’Ing. Giuseppe 
Caccavelli,  Dr.ssa Paola Mammoli,  Dr.ssa Erika Fiumalbi, Dr.ssa Erminia Caccese e Dr. 
Alessandro Ligori, comunicava che le caratteristiche ritenute essenziali per il rilascio 
dell’idoneità tecnica dei prodotti non sono state rinvenute nella documentazione tecnica dei 
prodotti offerti in gara, come risulta da apposita relazione allegata quale parte integrante e 
sostanziale del presente atto (All. n. 3); 

 in data 31/08/2020 si è svolta la seduta riservata di recepimento della valutazione d’idoneità dei 
prodotti offerti, come risulta da apposito verbale allegato quale parte integrante e sostanziale del 
presente atto (All. n. 4); 

 le dichiarazioni di assenza di cause di incompatibilità/conflitto di interessi, rese dall’OTV su 
apposita modulistica predisposta dalla UOC Audit e Compliance, sono correttamente 
compilate, datate, sottoscritte e corredate da valido documento di identità, agli atti; 

Per quanto sopra, dal momento che nessun prodotto offerto in gara è risultato idoneo, questa 
Stazione appaltante dispone di non dar luogo con il presente atto all’aggiudicazione dell’Appalto 
Specifico per la fornitura di camici visitatori, calzari, soprascarpe e cuffie monouso non sterili per le 
Aziende Sanitarie ed altri Enti del Servizio Sanitario della Regione Toscana; 

Vista la sopra menzionata documentazione, conservata agli atti, dell’UOC. Acquisizioni Economali ed 
Arredi del Dipartimento Acquisizione Beni e Servizi;  

Considerato che il Responsabile del Procedimento, nominato ai sensi dell’art. 31 del D. Lgs. n. 
50/2016, delle Linee Guida ANAC n. 3/2016 e dell’art. 4 dell’art. 4 del DPRGT n. 3/R/2014 è il dott. 
Antonio Riccò dell’U.O.C. Beni economali e arredi, che attesta la completezza e la legittimità della 
istruttoria procedimentale di cui al presente atto e la relativa regolarità procedurale; 

Evidenziato infine, che il Responsabile del Procedimento, il Dirigente Proponente nonché il Direttore 
del Dipartimento ABS, con la sottoscrizione della proposta di cui al presente atto, dichiarano, sotto la 
propria responsabilità ad ai sensi e agli effetti degli artt. 47 e 76 del D.P.R. 28.12.2000 n. 445, che in 
relazione alla presente procedura di appalto non si trovano in condizioni di incompatibilità di cui al l'art.  
35bis del D. Lgs 165/2001 né sussistono conflitti di interesse di cui agli artt. 6bis della L. 241/1990 ed 
agli artt. 6, 7 e 14 del DPR 62/2013;  

Ritenuto altresì che sussistono le condizioni per dichiarare il presente provvedimento 
immediatamente eseguibile; 

Con il parere di conformità della UOC Audit e Compliance ai sensi delle procedure interne 
(PA/2/2015 rev. 2);  

DETERMINA 
 



 

 
 

 
ESTAR – Sede legale provvisoria via di San Salvi 12, palazzina 14, 50135 Firenze – telefono 055 693 7453/7328 – Fax 055 6937547 – 

C.F./P.IVA 06485540485 - direzione@estar.toscana.it 

* Documento sottoscritto con firma digitale 

Per quanto espresso in narrativa, che qui integralmente si richiama: 

1) di approvare le risultanze dell’Appalto Specifico per la fornitura di camici visitatori, calzari, 
soprascarpe e cuffie monouso non sterili per le Aziende Sanitarie ed altri Enti del Servizio Sanitario 
della Regione Toscana, indetto con Deliberazione n. 294 del 17/07/2020, così come formalizzate nei 
seguenti verbali:   
 Verbale del 04/08/2020 di apertura della documentazione amministrativa, allegato quale parte 

integrante e sostanziale del presente atto (All. n. 1); 
 Verbale del  07/08/2020 di apertura della documentazione tecnica ed economica,  allegato quale 

parte integrante e sostanziale del presente atto  (All. n. 2); 
 Relazione dell’Organismo Tecnico di Valutazione in data 25/08/2020 (all. n. 3); 
 Verbale del 31/08/2020 di idoneità dei prodotti offerti, allegato quale parte integrante e 

sostanziale del presente atto (All. n. 4); 

2) di dare atto che non è stato rilasciato attestato di idoneità per nessuna delle offerte tecniche 
 presentate come di seguito schematizzato: 

 Lotto 1 - Camice monouso in TNT 30 gr/mq   offerte non idonee  

 Lotto 2 -  Camice monouso in TNT 70 gr/mq   offerte non idonee 

 Lotto 3 - Calzari al ginocchio DPI di III categoria offerte non idonee 

 Lotto 4 - Calzari al ginocchio DPI di I categoria  offerte non idonee 

 Lotto 5 – Soprascarpe  offerte non idonee    

 Lotto 6 – Cuffie   offerte non idonee 

 e pertanto di non aggiudicare l’Appalto Specifico per la fornitura di camici visitatori, calzari, 
 soprascarpe e cuffie monouso non sterili per le Aziende Sanitarie ed altri Enti del Servizio Sanitario 
 della Regione Toscana;  

4) di dare mandato all’U.O.C. Beni economali e arredi del Dipartimento Acquisizione Beni e Servizi, di 
 comunicare il presente provvedimento agli operatori economici partecipanti all’Appalto Specifico 
 suddetto ed agli Enti  interessati destinatari della fornitura per gli adempimenti di conseguenza; 

5) di dichiarare il presente atto immediatamente eseguibile, ai sensi dell’art. 42, comma 4 della 
 L.R.T. n. 40/2005 e s.m.i.; 

6) di dare atto che il presente provvedimento compresi gli atti allegati sarà pubblicato ai sensi 
 dell’art. 29 del D. Lgs. n. 50/2016 sul sito WEB dell’Ente nella sezione Amministrazione 
 Trasparente – Bandi e Gare. 

7) di trasmettere il presente atto al Collegio Sindacale, ai sensi dell’ art. 42 comma 2 della L.R. 
 Toscana n. 40/2005 e s.m.i. e all’albo di pubblicità degli atti di questo ESTAR; 
 
 
 
Il Dirigente U.O.C.  
Dr. Antonio Riccò         
 
          Il Direttore Area 



 

 
 

 
ESTAR – Sede legale provvisoria via di San Salvi 12, palazzina 14, 50135 Firenze – telefono 055 693 7453/7328 – Fax 055 6937547 – 

C.F./P.IVA 06485540485 - direzione@estar.toscana.it 

* Documento sottoscritto con firma digitale 

          Dr.ssa Lucia Sabbatini 



 

 
 

ESTAR – U.O.C. Acquisizione Beni Economali e Arredi – Via Aurelia, 335  -54041 Lido di Camaiore (LU) 
Tel. 0584 / 6059509  e-mail: silvia.silicani@estar.toscana.it 

 

1 

  VERBALE del 04/08/2020 -  apertura documentazione amministrativa  

Il giorno 04 agosto 2020 alle h. 10,17 ca. presso gli uffici di Estar all’interno del P.O. Versilia - Via 
Aurelia, 335 Lido di Camaiore - si sono riuniti in seduta privata i sottoindicati Funzionari: 

Dr. Antonio Ricco’  Dirigente Amm.vo   Presidente seggio di gara 

Dssa Silvia Silicani  Coll. Amm.    Segretario verbalizzante 

P R E M E S S O 

Premesso che con Delibera n. 294 del 17/07/2020 è stato indetto, nell’ambito del Sistema Dinamico di 
Acquisizione per la fornitura di Beni economali e beni economali ad uso sanitario, l’Appalto Specifico 
per la fornitura camici visitatori, calzari, soprascarpe e cuffie monouso non sterili per le Aziende 
Sanitarie ed altri Enti del Servizio Sanitario della Regione Toscana, da aggiudicarsi secondo il criterio 
del minor prezzo. 

tutto ciò premesso 

Il Presidente del seggio di gara dichiara aperta la seduta e comunica che nel termine perentorio stabilito 
nei documenti di gara,  e cioè entro le ore 18.00 del giorno 03/08/2020, sono pervenute le seguenti 
offerte: 

1 KASTER S.R.L. 
2. GIALDI S.R.L. 
3. BENEFIS S.R.L. 
4. 3.M.C. S.p.A. 
5. Centrotex s.r.l. 
6. Device & Tech srl 
7. FIAB SPA 
8. AMADEUS DI LORENZETTI ALESSANDRO 
9. D.D.E. Dynamic Devices Europe SRL 
10. LI.BO S.R.L. 
11. ICR S.p.A. Unipersonale 
12. MODA I 
13. CISA PRODUCTION SRL 
14. NEVIA BIOTECH SRL    

Si procede quindi ad approvare informaticamente la documentazione amministrativa presentata dagli 
operatori economici partecipanti senza effettuare alcun esame di merito. 

In successive sedute riservate ed in seguito alla apertura della documentazione tecnica - economica il 
seggio di gara procederà: 

 alla verifica della conformità della documentazione amministrativa a quanto richiesto dal 
disciplinare; 

 ad attivare, se del caso, la procedura di soccorso istruttorio di cui al comma 9 dell’art. 83 del D. Lgs. 

50/2016; 

 a redigere apposito verbale relativo alle attività svolte; 

 ad adottare il provvedimento che determina le esclusioni e le ammissioni dalla procedura di gara, 
provvedendo altresì agli adempimenti di cui all’art. 29, comma 1, del Codice. 

 
La seduta viene aggiornata a data da definire. 



 

 
 

ESTAR – U.O.C. Acquisizione Beni Economali e Arredi – Via Aurelia, 335  -54041 Lido di Camaiore (LU) 
Tel. 0584 / 6059509  e-mail: silvia.silicani@estar.toscana.it 

 

2 

  
Alle ore 10.30 circa il Presidente dichiara chiusa la seduta. 

Il presente verbale consta di n. 2 pagine. 

Letto, approvato e sottoscritto 

 

Il Presidente del seggio di gara   f.to ___________________________________ 

Segretario verbalizzante   f.to ___________________________________ 



 

 
 

 

ESTAR – U.O.C. Acquisizione Beni Economali e Arredi – Via Aurelia, 335  -54041 Lido di Camaiore (LU) 
Tel. 0584 / 6059509  e-mail: silvia.silicani@estar.toscana.it 

 

1 

VERBALE del 07/08/2020 -  – Apertura documentazione tecnica ed economica  

Il giorno 07 agosto luglio 2020 alle ore 10.15 ca. presso la U.O.C. Acquisizioni Economali e Arredi di 
ESTAR sita in via Aurelia, 335 a Lido di Camaiore (LU) si sono riuniti in seduta pubblica in 
videoconferenza su supporto Cisco Webex n. riunione 1374756270, i sottoindicati funzionari: 

Dr. Antonio Ricco’  Dirigente Amm.vo   Presidente seggio di gara 
D.ssa Silvia Silicani  Coll. Amm.    Segretario verbalizzante 

Presenti le seguenti Imprese:  

1 KASTER S.R.L. 
2. GIALDI S.R.L. 
3. BENEFIS S.R.L. 
4. Centrotex s.r.l. 
5. Device & Tech srl 
6. FIAB SPA 
7. ICR S.p.A. Unipersonale 
8. NEVIA BIOTECH SRL    

P R E M E S S O  CHE 

 con Delibera n. 294 del 17/07/2020 è stato indetto, nell’ambito del Sistema Dinamico di 
Acquisizione per la fornitura di Beni economali e beni economali ad uso sanitario, l’Appalto 
Specifico per la fornitura camici visitatori, calzari, soprascarpe e cuffie monouso non sterili per le 
Aziende Sanitarie ed altri Enti del Servizio Sanitario della Regione Toscana, da aggiudicarsi secondo 
il criterio del minor prezzo. 

 con Delibera ESTAR n. 306 del 03/08/2020 è stato disposto di ammettere la ditta Device & Tech 
srl al SDA “Beni economali e Beni economali ad uso sanitario” consentendo in tal modo la 
partecipazione della stessa all’Appalto suddetto; 

 in data 04/08/2020 si è proceduto, in seduta riservata, all’apertura della documentazione 
amministrativa, e ad approvare informaticamente detta documentazione, presentata dagli operatori 
economici partecipanti, senza effettuare alcun esame di merito. In successive sedute riservate ed in 
seguito alla apertura della documentazione tecnica – economica, il seggio di gara procederà alla 
verifica della documentazione amministrativa; 

tutto ciò premesso 

Il Presidente del seggio di gara dichiara aperta la seduta  e procede ad aprire la documentazione tecnica 
per il  

Lotto 1: Camice monouso in TNT 30 gr/mq 

Hanno presentato offerta tecnica n. 12 ditte: 
 
1. KASTER S.R.L.  
2. GIALDI S.R.L.  
3. BENEFIS S.R.L.  
4. 3.M.C. S.p.A.   
5. FIAB SPA  
6. AMADEUS DI LORENZETTI ALESSANDRO  
7. D.D.E. Dynamic Devices Europe SRL  



 

 
 

 

ESTAR – U.O.C. Acquisizione Beni Economali e Arredi – Via Aurelia, 335  -54041 Lido di Camaiore (LU) 
Tel. 0584 / 6059509  e-mail: silvia.silicani@estar.toscana.it 

 

2 

8 LI.BO S.R.L.  
9. ICR S.p.A. Unipersonale  
10. MODA I  
11. CISA PRODUCTION SRL  
12. NEVIA BIOTECH SRL   

Come previsto nel Disciplinare all’art. 21, viene approvata informaticamente tutta la documentazione 
tecnica presentata dai 12 operatori economici partecipanti, senza effettuare alcun esame di completezza 
e di idoneità. 

Il Presidente del seggio di gara procede ad aprire la documentazione economica.  

Viene approvata informaticamente tutta la documentazione economica presentata dai 12 operatori 
economici partecipanti, senza effettuare alcun esame di merito. 

Ai sensi del disciplinare, in cui si dispone all’art. 23 che per il  Lotto 1 Camice monouso in TNT 30 
gr/mq verrà stipulato un Accordo Quadro con i primi 3 operatori economici classificati in graduatoria, 
il Presidente  rende pubblica la graduatoria delle offerte. 

I primi 3 graduati risultano essere le seguenti ditte:  

1. 3.M.C. S.p.A.   ribasso sull’importo a base di gara  79,8182 %  
2.  NEVIA BIOTECH SRL  ribasso sull’importo a base di gara  32,73181 % 
3. LI.BO S.R.L.  ribasso sull’importo a base di gara  29,5454 %  
 

Il Presidente comunica che una volta terminata la presente seduta, l’Organismo Tecnico di Valutazione, 
procederà, in una o più sedute riservate, alla verifica della completezza della documentazione tecnica 
richiesta e dell’idoneità dei prodotti offerti dalle suddette ditte, classificatesi ai primi 3 posti della 
graduatoria delle offerte, se del caso anche mediante la richiesta di campionatura dei prodotti offerti. 

Le offerte presentate saranno ritenute valide solo all’esito positivo della verifica della completezza della 
documentazione tecnica richiesta e al rilascio della idoneità tecnica dei prodotti offerti da parte 
dell’OTV. 

Nel caso in cui l’analisi dell’offerta tecnica ravvisi la non idoneità dei prodotti offerti, l’ OTV procederà 
all’analisi della documentazione tecnica presentata dagli operatori economici che seguono in graduatoria 
fino al completamento della stessa. 

 
 
Il Presidente del seggio di gara procede ad aprire la documentazione tecnica per il  

Lotto 2: Camice monouso in TNT 70 gr/mq 

Hanno presentato offerta tecnica n. 7 ditte: 

1. GIALDI S.R.L.  
2. BENEFIS S.R.L.  
3. FIAB SPA  
4. AMADEUS DI LORENZETTI ALESSANDRO  
5. D.D.E. Dynamic Devices Europe SRL  
6. LI.BO S.R.L.   
7. ICR S.p.A. Unipersonale 



 

 
 

 

ESTAR – U.O.C. Acquisizione Beni Economali e Arredi – Via Aurelia, 335  -54041 Lido di Camaiore (LU) 
Tel. 0584 / 6059509  e-mail: silvia.silicani@estar.toscana.it 

 

3 

Come previsto nel Disciplinare all’art. 21, viene approvata informaticamente tutta la documentazione 
tecnica presentata dai 7 operatori economici partecipanti, senza effettuare alcun esame di completezza e 
di idoneità. 

Il Presidente del seggio di gara procede ad aprire la documentazione economica.  

Viene approvata informaticamente tutta la documentazione economica presentata dai 7 operatori 
economici partecipanti, senza effettuare alcun esame di merito. 

Ai sensi del disciplinare, in cui si dispone all’art. 23 che per il Camice monouso in TNT 70 gr/mq 
verrà stipulato un Accordo Quadro con i primi 3 operatori economici classificati in graduatoria, il 
Presidente  rende pubblica la graduatoria delle offerte. 

I primi 3 graduati risultano essere le seguenti ditte:  

1. LI.BO S.R.L.     ribasso sull’importo a base di gara  45,3125 %  
2. AMADEUS di Lorenzetti Alessandro    ribasso sull’importo a base di gara  31,2500 %  
3. BENEFIS S.R.L.   ribasso sull’importo a base di gara  19,1250 %  
 
Il Presidente comunica che una volta terminata la presente seduta, l’Organismo Tecnico di Valutazione, 

procederà, in una o più sedute riservate, alla verifica della completezza della documentazione tecnica 
richiesta e dell’idoneità dei prodotti offerti dalle suddette ditte, classificatesi ai primi 3 posti della 
graduatoria delle offerte, se del caso anche mediante la richiesta di campionatura dei prodotti offerti. 

Le offerte presentate saranno ritenute valide solo all’esito positivo della verifica della completezza della 
documentazione tecnica richiesta e al rilascio della idoneità tecnica dei prodotti offerti da parte 
dell’OTV. 

Nel caso in cui l’analisi dell’offerta tecnica ravvisi la non idoneità dei prodotti offerti, l’ OTV procederà 
all’analisi della documentazione tecnica presentata dagli operatori economici che seguono in graduatoria 
fino al completamento della stessa. 

 
 
Il Presidente del seggio di gara procede ad aprire la documentazione tecnica per il  

Lotto 3: Calzari al ginocchio DPI di III categoria  

Ha presentato offerta tecnica n. 1 ditta: 

1. Device & Tech srl 
 

Come previsto nel Disciplinare all’art. 21, viene approvata informaticamente tutta la documentazione 
tecnica presentata dall’operatore economico partecipante, senza effettuare alcun esame di completezza 
e di idoneità. 

Il Presidente del seggio di gara procede ad aprire la documentazione economica.  

Viene approvata informaticamente tutta la documentazione economica presentata dall’operatore 
economico partecipante, senza effettuare alcun esame di merito. 

Il Presidente  rende pubblica l’offerta della ditta. 

La ditta Device & Tech srl ha offerto un ribasso sull’importo a base di gara pari a 45,5555 % 
 
Il Presidente comunica che una volta terminata la presente seduta, l’Organismo Tecnico di Valutazione, 
procederà, in una o più sedute riservate, alla verifica della completezza della documentazione tecnica 



 

 
 

 

ESTAR – U.O.C. Acquisizione Beni Economali e Arredi – Via Aurelia, 335  -54041 Lido di Camaiore (LU) 
Tel. 0584 / 6059509  e-mail: silvia.silicani@estar.toscana.it 

 

4 

richiesta e dell’idoneità dei prodotti offerti dalla suddetta ditta, se del caso anche mediante la richiesta di 
campionatura dei prodotti offerti. 

L’offerta presentata sara’ ritenuta valida solo all’esito positivo della verifica della completezza della 
documentazione tecnica richiesta e al rilascio della idoneità tecnica dei prodotti offerti da parte 
dell’OTV. 

 

Il Presidente del seggio di gara procede ad aprire la documentazione tecnica per il  

Lotto 4: Calzari al ginocchio DPI di I categoria 

Ha presentato offerta tecnica n. 1 ditta: 

1. Centrotex srl 
 

Come previsto nel Disciplinare all’art. 21, viene approvata informaticamente tutta la documentazione 
tecnica presentata dall’operatore economico partecipante, senza effettuare alcun esame di completezza 
e di idoneità. 

Il Presidente del seggio di gara procede ad aprire la documentazione economica.  

Viene approvata informaticamente tutta la documentazione economica presentata dall’operatore 
economico partecipante, senza effettuare alcun esame di merito. 

Il Presidente  rende pubblica l’offerta della ditta. 

La ditta Centrotex srl ha offerto un ribasso sull’importo a base di gara pari a 72,6666 % 
 
Il Presidente comunica che una volta terminata la presente seduta, l’Organismo Tecnico di Valutazione, 
procederà, in una o più sedute riservate, alla verifica della completezza della documentazione tecnica 
richiesta e dell’idoneità dei prodotti offerti dalla suddetta ditta, se del caso anche mediante la richiesta di 
campionatura dei prodotti offerti. 

L’offerta presentata sara’ ritenuta valida solo all’esito positivo della verifica della completezza della 
documentazione tecnica richiesta e al rilascio della idoneità tecnica dei prodotti offerti da parte 
dell’OTV. 

 
 
Il Presidente del seggio di gara procede ad aprire la documentazione tecnica per il  

Lotto 5: Sovrascarpe 

Hanno presentato offerta tecnica n. 2 ditte: 

1. BENEFIS S.R.L.  
2. GIALDI S.R.L.  

Come previsto nel Disciplinare all’art. 21, viene approvata informaticamente tutta la documentazione 
tecnica presentata dai 2 operatori economici partecipanti, senza effettuare alcun esame di completezza e 
di idoneità. 

Il Presidente del seggio di gara procede ad aprire la documentazione economica.  

Viene approvata informaticamente tutta la documentazione economica presentata dai 2 operatori 
economici partecipanti, senza effettuare alcun esame di merito. 



 

 
 

 

ESTAR – U.O.C. Acquisizione Beni Economali e Arredi – Via Aurelia, 335  -54041 Lido di Camaiore (LU) 
Tel. 0584 / 6059509  e-mail: silvia.silicani@estar.toscana.it 

 

5 

Ai sensi del disciplinare, in cui si dispone all’art. 23 che per il Lotto 5 - Sovrascarpe verrà stipulato un 
Accordo Quadro con n. 1 operatore economico classificatosi al primo posto in graduatoria, il 
Presidente rende pubblica la graduatoria delle offerte. 

Il primo graduato risulta essere la seguente ditta:  

1. BENEFIS S.R.L.     ribasso sull’importo a base di gara  58,5714 % 

Il Presidente comunica che una volta terminata la presente seduta, l’Organismo Tecnico di Valutazione, 

procederà, in una o più sedute riservate, alla verifica della completezza della documentazione tecnica 
richiesta e dell’idoneità dei prodotti offerti dalla suddetta ditta, classificatasi al primo posto nella 
graduatoria delle offerte, se del caso anche mediante la richiesta di campionatura dei prodotti offerti. 

L’offerta presentata sara’ ritenuta valida solo all’esito positivo della verifica della completezza della 
documentazione tecnica richiesta e al rilascio della idoneità tecnica dei prodotti offerti da parte 
dell’OTV. 

Nel caso in cui l’analisi dell’offerta tecnica ravvisi la non idoneità dei prodotti offerti, l’ OTV procederà 
all’analisi della documentazione tecnica presentata dagli operatori economici che seguono in graduatoria 
fino al completamento della stessa. 

 

Il Presidente del seggio di gara procede ad aprire la documentazione tecnica per il  

Lotto 6: Cuffie 

Hanno presentato offerta tecnica n. 2 ditte: 

1. BENEFIS S.R.L.  
2. GIALDI S.R.L.  

Come previsto nel Disciplinare all’art. 21, viene approvata informaticamente tutta la documentazione 
tecnica presentata dai 2 operatori economici partecipanti, senza effettuare alcun esame di completezza e 
di idoneità. 

Il Presidente del seggio di gara procede ad aprire la documentazione economica.  

Viene approvata informaticamente tutta la documentazione economica presentata dai 2 operatori 
economici partecipanti, senza effettuare alcun esame di merito. 

Ai sensi del disciplinare, in cui si dispone all’art. 23 che per il Lotto 6 - Cuffie verrà stipulato un 
Accordo Quadro con n. 1 operatore economico classificatosi al primo posto in graduatoria, il 
Presidente rende pubblica la graduatoria delle offerte. 

Il primo graduato risulta essere la seguente ditta:  

1. BENEFIS S.R.L.     ribasso sull’importo a base di gara  51,9999 % 

Il Presidente comunica che una volta terminata la presente seduta, l’Organismo Tecnico di Valutazione, 
procederà, in una o più sedute riservate, alla verifica della completezza della documentazione tecnica 
richiesta e dell’idoneità dei prodotti offerti dalla suddetta ditta, classificatasi al primo posto nella 
graduatoria delle offerte, se del caso anche mediante la richiesta di campionatura dei prodotti offerti. 

L’offerta presentata sara’ ritenuta valida solo all’esito positivo della verifica della completezza della 
documentazione tecnica richiesta e al rilascio della idoneità tecnica dei prodotti offerti da parte 
dell’OTV. 



 

 
 

 

ESTAR – U.O.C. Acquisizione Beni Economali e Arredi – Via Aurelia, 335  -54041 Lido di Camaiore (LU) 
Tel. 0584 / 6059509  e-mail: silvia.silicani@estar.toscana.it 

 

6 

Nel caso in cui l’analisi dell’offerta tecnica ravvisi la non idoneità dei prodotti offerti, l’ OTV procederà 
all’analisi della documentazione tecnica presentata dagli operatori economici che seguono in graduatoria 
fino al completamento della stessa. 

 

 
Alle ore 11.03 circa il Presidente dichiara chiusa la seduta. 

Il presente verbale consta di  n. 6 pagine. 

Letto, approvato e sottoscritto. 

Dr. Antonio Ricco’    f.to ___________________________________ 

D.ssa Silvia Silicani    f.to ___________________________________ 



 

 
 

ESTAR – U.O.C. Acquisizione Beni Economali e Arredi – Via Aurelia, 335  -54041 Lido di Camaiore (LU) 
Tel. 0584 / 6059509  e-mail: silvia.silicani@estar.toscana.it 

 

1 

VERBALE del 31/08/2020 -  Valutazione idoneità dei prodotti offerti 

Il giorno 31 Agosto 2020 alle h. 14.15 ca. presso la U.O.C. Acquisizioni Economali e Arredi di ESTAR 
sita in via Aurelia, 335 a Lido di Camaiore (LU) si sono riuniti in seduta riservata i sottoindicati 
funzionari: 

Dr. Antonio Ricco’  Dirigente Amm.vo   Presidente seggio di gara 
D.ssa Silvia Silicani  Coll. Amm.    Segretario verbalizzante 

P R E M E S S O  CHE 

 con Delibera n. 294 del 17/07/2020 è stato indetto, nell’ambito del Sistema Dinamico di 
Acquisizione per la fornitura di Beni economali e beni economali ad uso sanitario, l’Appalto 
Specifico per la fornitura di camici visitatori, calzari, soprascarpe e cuffie monouso non sterili per le 
Aziende Sanitarie ed altri Enti del Servizio Sanitario della Regione Toscana, da aggiudicarsi secondo 
il criterio del minor prezzo. 

 con Delibera ESTAR n. 306 del 03/08/2020 è stato disposto di ammettere la ditta Device & Tech 
srl al SDA “Beni economali e Beni economali ad uso sanitario” consentendo in tal modo la 
partecipazione della stessa all’Appalto suddetto; 

 in data 04/08/2020 si è proceduto, in seduta riservata, all’apertura della documentazione 
amministrativa, e ad approvare informaticamente detta documentazione, presentata dagli operatori 
economici partecipanti, senza effettuare alcun esame di merito. In successive sedute riservate ed in 
seguito alla apertura della documentazione tecnica – economica, il seggio di gara procederà alla 
verifica della documentazione amministrativa; 

 in data 07/08/2020 si è proceduto, in seduta pubblica in videoconferenza, all’apertura della 
documentazione tecnica - economica, e ad approvare informaticamente detta documentazione, 
presentata dagli operatori economici partecipanti; 

 L’Organismo Tecnico di Valutazione ha effettuato un lavoro istruttorio di lettura e verifica della 
documentazione tecnica in preparazione della seduta odierna; 

tutto ciò premesso 

in data 25/08/2020 l’Organismo Tecnico di Valutazione ha reso al RUP la relazione tecnica di 
valutazione delle offerte pervenute, 

Per quanto sopra 

Si prende atto di quanto comunicato dall’ Organismo Tecnico di Valutazione per i seguenti lotti: 

Lotto 1 - Camice monouso in TNT 30 gr/mq   
Hanno presentato offerta tecnica n. 12 ditte: 
1. KASTER S.R.L.  
2. GIALDI S.R.L.  
3. BENEFIS S.R.L.  
4. 3.M.C. S.p.A.   
5. FIAB SPA  
6. AMADEUS DI LORENZETTI ALESSANDRO  
7. D.D.E. Dynamic Devices Europe SRL  
8 LI.BO S.R.L.  
9. ICR S.p.A. Unipersonale  



 

 
 

ESTAR – U.O.C. Acquisizione Beni Economali e Arredi – Via Aurelia, 335  -54041 Lido di Camaiore (LU) 
Tel. 0584 / 6059509  e-mail: silvia.silicani@estar.toscana.it 

 

2 

10. MODA I  
11. CISA PRODUCTION SRL  
12. NEVIA BIOTECH SRL   
Le caratteristiche dei prodotti offerti dagli operatori economici non corrispondono a quanto richiesto 
nel Capitolato Tecnico di gara all'art. 1, punto 1.1: 

- assenza di cuciture, di fibre di vetro, di formaldeide e lattice;  
- essere atossiche, anallergiche e inodore;  
- essere latex free); 
in quanto tali caratteristiche non sono indicate nella documentazione tecnica presentata dalle ditte. 

Pertanto per il 
Lotto 1 - Camice monouso in TNT 30 gr/mq  
nessuna offerta è stata ritenuta idonea 

Lotto 2 -  Camice monouso in TNT 70 gr/mq   
Hanno presentato offerta tecnica n. 7 ditte: 
1. GIALDI S.R.L.  
2. BENEFIS S.R.L.  
3. FIAB SPA  
4. AMADEUS DI LORENZETTI ALESSANDRO  
5. D.D.E. Dynamic Devices Europe SRL  
6. LI.BO S.R.L.   
7. ICR S.p.A. Unipersonale 
Le caratteristiche dei prodotti offerti dagli operatori economici non corrispondono a quanto richiesto 
nel Capitolato Tecnico di gara all'art. 1, punto 1.1: 

-  assenza di cuciture, di fibre di vetro, di formaldeide e lattice;  
- essere atossiche, anallergiche e inodore;  
- essere latex free); 
in quanto tali caratteristiche non sono indicate nella documentazione tecnica presentata dalle ditte. 

Pertanto per il 
Lotto 2 -  Camice monouso in TNT 70 gr/mq 
nessuna offerta è stata ritenuta idonea 

Lotto 3 - Calzari al ginocchio DPI di III categoria 
Ha presentato offerta tecnica n. 1 ditta: 
1. Device & Tech srl 
Le caratteristiche del prodotto offerto dall’ operatore economico non corrispondono a quanto richiesto 
nel Capitolato Tecnico di gara all'art. 1, punto 1.1: 

- assenza di cuciture, di fibre di vetro, di formaldeide e lattice;  
- essere atossiche, anallergiche e inodore;  
- essere latex free); 
in quanto tali caratteristiche non sono indicate nella documentazione tecnica presentata dalla ditta. 

Pertanto per il 
Lotto 3 - Calzari al ginocchio DPI di III categoria 
nessuna offerta è stata ritenuta idonea 

Lotto 4 - Calzari al ginocchio DPI di I categoria  
Ha presentato offerta tecnica n. 1 ditta: 

1. Centrotex srl 



 

 
 

ESTAR – U.O.C. Acquisizione Beni Economali e Arredi – Via Aurelia, 335  -54041 Lido di Camaiore (LU) 
Tel. 0584 / 6059509  e-mail: silvia.silicani@estar.toscana.it 

 

3 

Le caratteristiche del prodotto offerto dall’ operatore economico non corrispondono a quanto richiesto 
nel Capitolato Tecnico di gara all'art. 1, punto 1.1  

- assenza di cuciture, di fibre di vetro, di formaldeide e lattice;  
- essere atossiche, anallergiche e inodore;  
- essere latex free); 
in quanto tali caratteristiche non sono indicate nella documentazione tecnica presentata dalla ditta. 

Pertanto per il 
Lotto 4 - Calzari al ginocchio DPI di I categoria 
nessuna offerta è stata ritenuta idonea 

Lotto 5 – Soprascarpe  
Hanno presentato offerta tecnica n. 2 ditte: 
1. BENEFIS S.R.L.  
2. GIALDI S.R.L.  
Le caratteristiche dei prodotti offerti dagli operatori economici non corrispondono a quanto richiesto 
nel Capitolato Tecnico di gara all'art. 1, punto 1.1: 

-  assenza di cuciture, di fibre di vetro, di formaldeide e lattice;  
- essere atossiche, anallergiche e inodore;  
- essere latex free); 
in quanto tali caratteristiche non sono indicate nella documentazione tecnica presentata dalle ditte. 

Pertanto per il 
Lotto 5 – Soprascarpe 
nessuna offerta è stata ritenuta idonea 
 
Lotto 6 – Cuffie 
Hanno presentato offerta tecnica n. 2 ditte: 
1. BENEFIS S.R.L.  
2. GIALDI S.R.L.  
Le caratteristiche dei prodotti offerti dagli operatori economici non corrispondono a quanto richiesto 
nel Capitolato Tecnico di gara all'art. 1, punto 1.1: 

-  assenza di cuciture, di fibre di vetro, di formaldeide e lattice;  
- essere atossiche, anallergiche e inodore;  
- essere latex free); 
in quanto tali caratteristiche non sono indicate nella documentazione tecnica presentata dalle ditte. 

Pertanto per il 
Lotto 6 – Cuffie 
nessuna offerta è stata ritenuta idonea 

Per quanto sopra, in mancanza di offerte idonee, questa Stazione appaltante dispone di non procedere 
all’aggiudicazione della gara relativa alla fornitura di camici visitatori, calzari, soprascarpe e cuffie 
monouso non sterili per le Aziende Sanitarie ed altri Enti del Servizio Sanitario della Regione Toscana. 

Estar procederà a concludere il procedimento di gara tramite un provvedimento espresso e provvederà 
a comunicare agli operatori economici partecipanti l’esito dell’appalto di cui trattasi, ai sensi dell’art 76 
co. 5 del D. Lgs. 50/2016. 

Alle ore 14.30 circa il Presidente dichiara chiusa la seduta. 

Il presente verbale consta di n. 2 pagine. 



 

 
 

ESTAR – U.O.C. Acquisizione Beni Economali e Arredi – Via Aurelia, 335  -54041 Lido di Camaiore (LU) 
Tel. 0584 / 6059509  e-mail: silvia.silicani@estar.toscana.it 

 

4 

Letto, approvato e sottoscritto. 

Il Presidente del seggio di gara   f.to ___________________________________ 

Segretario verbalizzante   f.to ___________________________________ 



ESTAR  
Sede legale  

Via di San Salvi, 12 - Palazzina 14 
50135 Firenze 

  
http://www.estar.toscana.it  
direzione@estar.toscana.it 
 Partita Iva 06485540485 

 

 

 

 

 

UOC Servizio di Prevenzione e 

Protezione 

 

Ing. Giuseppe Caccavelli 

 

 

 
 
 

 

 

Firenze, 25/08/2020 

 
 

 
OGGETTO: fornitura camici visitatori, calzari, soprascarpe e cuffie monouso non 
sterili per le Aziende Sanitarie ed altri Enti del Servizio Sanitario della Regione 
Toscana 

 
  

Io sottoscritto Giuseppe Caccavelli, tenuto conto delle modalità di verifica riportate 
nei documenti di gara, per nome e conto dell’ Organismo Tecnico di Valutazione 
composto da me e dai colleghi della UOC HTA di Estar,  Dr.ssa Paola Mammoli, 
Dr.ssa Erika Fiumalbi, Dr.ssa Eminia Caccese, Dr. Alessandro Ligori, riuniti in data 
odierna anche a mezzo di videoconferenza; 
  
Ai sensi di quanto richiesto nel Capitolato Tecnico di gara Art. 1, punto 1.1  
“Tipologie, caratteristiche e quantitativi stimati “ in relazione alle caratteristiche tecniche 
dei prodotti richiesti che di seguito si riportano:    
- garantire un elevato grado di comfort e traspirabilità; 
- essere prive di nichel; 
- assenza di cuciture, fibre di vetro, di formaldeide e lattice; 
- essere atossiche, anallergiche e inodore;  
- essere latex free (necessaria dichiarazione e relativa etichettatura); 

Essendo le caratteristiche indicate ritenute essenziali per il rilascio della idoneità 
tecnica dei prodotti; 

 comunico   

che  tali caratteristiche  non sono state rinvenute nella documentazione tecnica dei 
prodotti offerti in gara. 

Pertanto non risulta possibile rilasciare attestato di idoneità per nessuna delle 
offerte tecniche presentate come di seguito schematizzato : 
 

Lotto 1 - Camice monouso in TNT 30 gr/mq   

Hanno presentato offerta tecnica n. 12 ditte: 
1. KASTER S.R.L.  offerta non idonea 

2. GIALDI S.R.L. offerta non idonea 

3. BENEFIS S.R.L. offerta non idonea 

4. 3.M.C. S.p.A. offerta non idonea 

5. FIAB SPA offerta non idonea 

6. AMADEUS DI LORENZETTI ALESSANDRO offerta non idonea 

7. D.D.E. Dynamic Devices Europe SRL offerta non idonea 

8 LI.BO S.R.L. offerta non idonea 

9. ICR S.p.A. Unipersonale     offerta non idonea 

10. MODA I       offerta non idonea 

11. CISA PRODUCTION SRL    offerta non idonea 

12. NEVIA BIOTECH SRL offerta non idonea 

Lotto 2 -  Camice monouso in TNT 70 gr/mq   



ESTAR  
Sede legale  

Via di San Salvi, 12 - Palazzina 14 
50135 Firenze 

  
http://www.estar.toscana.it  
direzione@estar.toscana.it 
 Partita Iva 06485540485 

 

 

 

 

 

UOC Servizio di Prevenzione e 

Protezione 

 

Ing. Giuseppe Caccavelli 

 

 

Hanno presentato offerta tecnica n. 7 ditte: 
1. GIALDI S.R.L. offerta non idonea 

2. BENEFIS S.R.L. offerta non idonea 

3. FIAB SPA offerta non idonea 

4. AMADEUS DI LORENZETTI ALESSANDRO  offerta non idonea 

5. D.D.E. Dynamic Devices Europe SRL offerta non idonea 

6. LI.BO S.R.L. offerta non idonea 

7. ICR S.p.A. Unipersonale offerta non idonea 

Lotto 3 - Calzari al ginocchio DPI di III categoria 
Ha presentato offerta tecnica n. 1 ditta: 
1. Device & Tech srl offerta non idonea 

Lotto 4 - Calzari al ginocchio DPI di I categoria  
Ha presentato offerta tecnica n. 1 ditta: 
1.  Centrotex srl offerta non idonea 

Lotto 5 – Soprascarpe  
Hanno presentato offerta tecnica n. 2 ditte: 

1. BENEFIS S.R.L. offerta non idonea 

2. GIALDI S.R.L.      offerta non idonea 

Lotto 6 – Cuffie 
Hanno presentato offerta tecnica n. 2 ditte: 
1. BENEFIS S.R.L. offerta non idonea 

2. GIALDI S.R.L. offerta non idonea 

 

 

 
 

Per l’Organismo Tecnico di Valutazione  
f.to Giuseppe Caccavelli 
 


